
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL No 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO
EDITAL 003/2023 SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Portaria No 001/ 2024 – EEMTI – PADRE JOSÉ ALVES DE MACÊDO de 04 de janeiro 2024.

O Diretor Escolar da EEMTI – PADRE JOSÉ ALVES DE MACÊDO, INEP: 23140518, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO
carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital No 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022, prorrogado
pelo edital 003/2023 SEDUC/CE, de 20 de abril de 2023, resolve: tornar público o resultado das inscrições da portaria 001/2024.

Ord.
Insc.

Nome Completo CPF Documento
Identificação

Data de
Nascimento

Disciplina
Inscrição

Pessoa com
Deficiẽncia –

PcD
(Sim ou Não)

Resultado
Preliminar
Inscrições
(Deferida /
Indeferida)

001 FRANCISCO JAIRO RIBEIRO CAMPOS 054XXXXXX29 200XXXXX122 05/09/1992 ED. FÍSICA NÃO DEFERIDA

002 JARDEL ARLEN DA SILVA 035XXXXXX01 200XXXXX854 23/12/1988 FÍSICA NÃO DEFERIDA

003 FRANSUERDA VITO DA SILVA 820XXXXXX34 200XXXXX544 05/07/1981 HISTÓRIA NÃO DEFERIDA

004 VANESSA AMARO DA SILVA MELO 270XXXXXX75 200XXXXX648 15/01/1980 L. ESPANHOLA NÃO DEFERIDA

005 FERNANDA VIEIRA MENEZES 024XXXXXX21 200XXXXX639 27/01/1986 L. PORTUGUESA NÃO DEFERIDA

006 FRANCISCO JOAB DA SILVA CARVALHO 036XXXXXX83 550XXX638 13/01/1988 ED. FÍSICA NÃO DEFERIDA

007 DIOGO TAVARES DOS SANTOS 603XXXXXX60 200XXXXX008 16/07/1994 QUÍMICA NÃO DEFERIDA

008 MANOEL ARAUJO DE LIMA 818XXXXXX91 313XXX696 27/08/1979 L. PORTUGUESA NÃO DEFERIDA

009 CARLOS HENRIQUE SOARES DA SILVA 066XXXXXX25 200XXXXX181 10/11/1996 BIOLOGIA NÃO DEFERIDA

010 EDSON MARTINS DUARTE 081XXXXXX64 201XXXXX760 21/02/2001 BIOLOGIA NÃO DEFERIDA



011 JOSEFA LEITE RODRIGUES PEIXOTO 211XXXXXX20 200XXXXX755 17/08/1962 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

012 VALERIA FELIZARDO LIMA 057XXXXXX23 200XXXXX228 10/08/1994 ED. FÍSICA NÃO DEFERIDA

013 MARIA VITORIA FELIZARDO LIMA 082XXXXXX00 201XXXXX020 02/06/2001 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

014 MATEUS DE LIMA MEDEIROS 078XXXXXX23 201XXXXX970 20/10/2000 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

015 VALERIA PEREIRA FREITAS 049XXXXXX00 226XX457 13/03/1996 ARTE NÃO DEFERIDA

016 ITALO LEONARDO PINHEIRO JERONIO 058XXXXXX00 200XXXXX140 05/08/1994 L. PORTUGUESA NÃO DEFERIDA

017 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA FERREIRA 077XXXXXX01 201XXXXX349 24/08/200 HISTÓRIA NÃO INDEFERIDA

018 EVILASIO MACEDO FELIX 059XXXXXX42 200XXXXX615 05/05/1994 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

019 ARILANIA BRASIL PEREIRA MARTINS 885XXXXXX04 980XXXXX368 03/11/1979 L. ESPANHOLA NÃO DEFERIDA

020 KEIT CANDIDO ALVES 067XXXXXX14 200XXXXX771 20/10/1996 BIOLOGIA NÃO DEFERIDA

021 JOSE SOUZA LEIRIA 200XXXXXX34 200XXXXX134 25/05/1983 BIOLOGIA NÃO DEFERIDA

022 ANA ALEXANDRA DE CARVALHO MONTE 719XXXXXX00 202XXXXXX539 03/03/1975 SOCIOLOGIA NÃO DEFERIDA

023 LUINE IZABELA LIMA RODRIGUES 054XXXXXX73 378X931 09/11/1994 ARTE NÃO DEFERIDA

024 NADIA DE SOUZA GOIS 065XXXXXX33 200XXXXX340 25/08/1993 HISTÓRIA NÃO DEFERIDA

025 RAIMUNDO NONATO RICARTE PEREIRA 087XXXXXX77 201XXXXX820 25/11/2001 ED. FÍSICA NÃO DEFERIDA

026 MARCONDES MACEDO GURGEL 002XXXXXX37 200XXXXX355 23/09/1983 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

027 AIRTON DE LIMA OLIVEIRA 609XXXXXX84 200XXXXX790 31/12/1994 ED. FÍSICA NÃO DEFERIDA

028 ADRIANA PINTO DE SOUSA SILVA 043XXXXXX85 200XXXXX600 20/08/1990 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

029 VICENTE BERNARDO DOS SANTOS JUNIOR 026XXXXXX07 200XXXXX735 10/02/1988 ARTE NÃO DEFERIDA

030 JOSE WEPSON CARNEIRO DE SOUZA 936XXXXXX00 343XX581 07/03/1981 L. INGLESA NÃO DEFERIDA

031 ANA LIVIA TEIXEIRA LIMA 074XXXXXX10 200XXXXX512 18/06/2000 QUÍMICA NÃO DEFERIDA

032 RAFAELA CORREIA DE SOUZA 039XXXXXX77 200XXXXX951 12/01/1990 FÍSICA NÃO DEFERIDA



033 RAFAELA CORREIA DE SOUZA 039XXXXXX77 200XXXXX951 12/01/1990 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

034 MARIA DE FATIMA DA SILVA 893XXXXXX20 990XXXXX559 28/05/1979 HISTÓRIA NÃO DEFERIDA

035 ELLEN THAIS FERREIRA SANTOS 116XXXXXX20 947X755 21/07/1997 MATEMÁTICA NÃO INDEFERIDA

036 ELLEN THAIS FERREIRA SANTOS 116XXXXXX20 947X755 21/07/1997 QUÍMICA NÃO INDEFERIDA

037 ELLEN THAIS FERREIRA SANTOS 116XXXXXX20 947X755 21/07/1997 FÍSICA NÃO INDEFERIDA

038 SEBASTIAO CESAR LEONARDO DE SOUSA 116XXXXXX20 320XXX697 03/09/1978 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

039 ALDAIR JOSE MARTINS SOUZA 604XXXXXX22 200XXXXX011 15/05/1995 FILOSOFIA NÃO DEFERIDA

040 MARIA VIANA LAURENTINO 649XXXXXX34 990XXXXX800 12/01/1982 GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA

041 FILIPE ALMEIDA DOS SANTOS 010XXXXXX61 200XXXXX387 14/12/1985 ED. FÍSICA NÃO DEFERIDA

042 CARLA EMANUELA DE MELO LIMA 027XXXXXX31 200XXXXX140 20/07/1988 HISTÓRIA NÃO DEFERIDA

043 FRANCISCO CHAGAS GOMES NETO 600XXXXXX20 43X30 18/04/1989 ED. FÍSICA NÃO DEFERIDA

044 JOSE EDSON LOPES VICENTE 058XXXXXX60 200XXXXX436 30/12/1992 MATEMÁTICA NÃO INDEFERIDA

045 NICOLY KEZIA SILVA DE LIMA 072XXXXXX11 200XXXXX397 17/06/1998 L. PORTUGUESA NÃO INDEFERIDA

046 ANE CAROLINE DA SILVA 048XXXXXX23 200XXXXX173 09/05/1991 HISTÓRIA NÃO INDEFERIDA

047 ANDREIA GONÇALVES DA SILVA 619XXXXXX16 200XXXXX734 05/04/2000 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

048 GABRIEL FERREIRA DA SILVA 074XXXXXX23 200XXXXX789 27/10/1995 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

049 ROMARIO NUNES PEREIRA 055XXXXXX95 200XXXXX285 07/07/1996 BIOLOGIA NÃO DEFERIDA

050 LUCIANO PEREIRA TAVARES 075XXXXXX11 200XXXXXX138 16/05/1998 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

051 HILDERNANDES LIMA DIAS 043XXXXXX-85 200XXXXXX937 22/07/1991 ED. FÍSICA NÃO DEFERIDA

052 PATRICIA DE SOUZA MOURA 057XXXXXX-10 200XXXXX21-8 25/08/1994 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

053 ALCIDES ALVES DA COSTA NOTE 036XXXXXX-73 200XXXXX55-3 11/09/1999 ED. FÍSICA NÃO DEFERIDA

054 JAILMA BATISTA LIMA 022XXXXXX-49 990XXXXX883 25/05/1983 SOCIOLOGIA NÃO DEFERIDA



055 JAILMA BATISTA LIMA 022XXXXXX-49 990XXXXX883 25/05/1983 HISTÓRIA NÃO DEFERIDA

056 JOSE VINICIUS DO NASCIMENTO VIANA 055XXXXXX-01 200XXXXX75-0 04/11/1996 HISTÓRIA NÃO DEFERIDA

057 CICERO GILBERTO BARROS GOMES 893XXXXXX-91 990XXXXX572 26/03/1983 L. PORTUGUESA NÃO DEFERIDA

058 VANESSA ALVES DE LIMA 051XXXXXX-05 200XXXXX23-8 17/08/1991 GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA

059 ELIANE GOMES DE LIMA 047XXXXXX-70 200XXXXX63-5 21/06/1989 BIOLOGIA NÃO DEFERIDA

060 EDCLEIDE GOMES DE LIMA 071XXXXXX-92 200XXXXX553 07/08/1996 GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA

061 BRUNO TEIXEIRA RUFINO 076XXXXXX-30 200XXXXX28-0 18/03/1997 L. PORTUGUESA NÃO DEFERIDA

062 SIMONE BEZERRA DA SILVA 020XXXXXX12 200XXXXX288 29/03/1986 L. PORTUGUESA NÃO DEFERIDA

063 THAIANA MAGNA MOURA SALDANHA 063XXXXXX92 200XXXXX586 21/02/1995 FÍSICA NÃO DEFERIDA

064 MAIRLA OLIVEIRA SILVA 056XXXXXX05 200XXXXX815 21/04/1994 QUÍMICA NÃO DEFERIDA

065 MARIA APARECIDA SANTANA 052XXXXXX60 200XXXXX080 06/05/1993 FÍSICA NÃO DEFERIDA

066 JOSE LUCAS MACHADO PARNAIBA 123XXXXXX64 419X951 27/12/1999 FÍSICA NÃO DEFERIDA

067 MARCELO QUARESMA MARTINS 703XXXXXX69 440X990 20/11/1998 QUÍMICA NÃO DEFERIDA

068 RAQUEL CORREIA PARNAIBA 094XXXXXX31 365X803 16/01/1992 GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA

069 IAN AMARO NASCIMENTO 071XXXXXX51 200XXXXX100 12/08/1995 L. PORTUGUESA NÃO DEFERIDA

070 KARLOS ALISON OLIVEIRA DE SANTANA 
SILVA

052XXXXXX30 200XXXXX304 06/04/1996 HISTÓRIA NÃO DEFERIDA

071 ISMAEL MONTEIRO DA SILVA 066XXXXXX14 200XXXXX426 01/07/1997 ED. FÍSICA NÃO DEFERIDA

072 MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA FREIRE 949XXXXXX20 810XXXX915 13/05/1982 GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA

073 LUIS CARLOS DOS SANTOS 495XXXXXX34 200XXXXX941 08/01/1976 QUÍMICA NÃO DEFERIDA

074 LEIDIANE MARIA OLIVEIRA VALENTIM 
SOARES

011XXXXXX71 200XXXXX08 12/10/1985 BIOLOGIA NÃO DEFERIDA

075 LEIDIANE MARIA OLIVEIRA VALENTIM 011XXXXXX71 200XXXXX08 12/10/1985 QUÍMICA NÃO DEFERIDA



SOARES

076 JOSE AUDOMIRO DE OLIVEIRA 076XXXXXX94 201XXXXX810 09/04/2001 FÍSICA NÃO DEFERIDA

077 RAI RICARTE PEREIRA BEZERRA 059XXXXXX45 200XXXXX111 21/12/1992 SOCIOLOGIA NÃO DEFERIDA

078 FRANCISCO EVANDRO DE LIMA 001XXXXXX43 200XXXXX240 06/08/1984 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

079 FERNANDO HENRIQUE VIEIRA NUNES 076XXXXXX60 002XXX674 24/06/1989 QUÍMICA NÃO DEFERIDA

080 JOSYANNE CLEMENTE CUSTODIO 604XXXXXX31 200XXXXX839 03/07/1992 BIOLOGIA NÃO INDEFERIDA

081 NAIAGRY PAULA DE FRANGA 005XXXXXX86 200XXXXX082 20/08/1994 FÍSICA NÃO DEFERIDA

082 PATRICIA KARLA FILGUEIRA BORJA 
ALMEIDA

934XXXXXX44 200XXXXX424 03/06/1979 L. INGLESA NÃO DEFERIDA

083 PATRICIA KARLA FILGUEIRA BORJA 
ALMEIDA

934XXXXXX44 200XXXXX424 03/06/1979 L. ESPANHOLA NÃO DEFERIDA

084 MARIA SOLANGE BARBOSA FERREIRA 035XXXXXX63 044XXX662 20/01/1989 GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA

085 LAIZA HELEN CLARES RIBEIRO 027XXXXXX31 990XXXXX459 23/12/1987 ED. FÍSICA NÃO DEFERIDA

086 SOARES ELIAS RODRIGUES LIMA 034XXXXXX09 200XXXXX821 03/03/1990 FÍSICA NÃO DEFERIDA

087 HENRIQUE ALBANO NOGUEIRA GOMES 055XXXXXX55 200XXXXX737 27/02/1994 BIOLOGIA NÃO DEFERIDA

088 FERNANDA NUNES DANTAS 008XXXXXX08 200XXXXX308 06/11/1984 HISTÓRIA NÃO DEFERIDA

089 PAULO KLEBER FRANCISCO NOGUEIRA DA 
SILVA

377XXXXXX03 595XXX796 16/07/1994 QUÍMICA NÃO DEFERIDA

090 JOSE BEZERRA E SILVA 022XXXXXX08 200XXXXX852 19/03/1986 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

091 BRUNA LETICIA PEREIRA BRAGA 039XXXXXX57 200XXXXX357 26/10/1995 BIOLOGIA NÃO DEFERIDA

092 CESAR DE ARAUJO UCHOUA 070XXXXXX14 200XXXXX913 21/07/1998 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

093 VANIA TEIXEIRA LIMA 007XXXXXX00 200XXXXX225 22/09/1983 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

094 KELI GOMES FERREIRA 064XXXXXX28 200XXXXX223 26/02/1997 FÍSICA NÃO DEFERIDA



095 EDINETE PEREIRA FERREIRA 035XXXXXX85 200XXXXX315 05/03/1989 GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA

096 KEORGEN RODRIGUES DE SOUZA 039XXXXXX21 200XXXXX239 21/07/1990 HISTÓRIA NÃO DEFERIDA

097 MERAB FERREIRA ARAUJO DE LIMA 001XXXXXX06 200XXXXX510 25/10/1984 FILOSOFIA NÃO DEFERIDA

098 MERAB FERREIRA ARAUJO DE LIMA 001XXXXXX06 200XXXXX510 25/10/1984 HISTÓRIA NÃO DEFERIDA

099 LAIANY HENRIQUE FELIX 049XXXXXX330 200XXXXX074 08/04/1995 HISTÓRIA NÃO DEFERIDA

100 JOSE CUSTODIO RODRIGUES 978XXXXXX63 200XXXXX628 25/06/1978 QUÍMICA NÃO DEFERIDA

101 JOSE WESLEY DE LIMA ARAUJO 080XXXXXX17 201XXXXX114 30/08/2000 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

102 RAIEIDE CRISTINA DOS SANTOS VITOR 057XXXXXX09 200XXXXX026 21/03/1994 ED. FÍSICA NÃO DEFERIDA

103 TEREZINHA GESSICA ROLIM NUNES 052XXXXXX05 200XXXXX091 12/06/1993 BIOLOGIA NÃO DEFERIDA

104 RAFAEL SOUSA CESAR 051XXXXXX62 200XXXXX220 05/01/1992 FÍSICA NÃO DEFERIDA

105 ROBERIO RODRIGUES FEITOSA 058XXXXXX55 200XXXXX300 09/07/1993 BIOLOGIA NÃO DEFERIDA

106 CICILIA MORGANA ARAUJO DE SOUZA 
BARRETO

034XXXXXX12 200XXXXX456 30/01/1990 L. PORTUGUESA NÃO DEFERIDA

107 PRISCILA MARIA ARAUJO DE SOUZA 034XXXXXX79 200XXXXX758 03/03/1989 FÍSICA NÃO DEFERIDA

108 PAULA ANGELICA COSTA MEDEIROS 014XXXXXX02 200XXXXX296 02/04/1985 L. PORTUGUESA NÃO DEFERIDA

109 PAULA ANGELICA COSTA MEDEIROS 014XXXXXX02 200XXXXX296 02/04/1985 L. ESPANHOLA NÃO DEFERIDA

110 WELLINGTON ARCANJO DA SILVA 057XXXXXX09 200XXXXX587 14/04/1993 QUÍMICA NÃO DEFERIDA

111 JOAO CRISTIANO MOTA PEREIRA 016XXXXXX20 200XXXXX260 30/03/1986 FÍSICA NÃO DEFERIDA

112 VITORIA DIAS DA SILVA 066XXXXXX20 200XXXXX775 06/06/1997 L. INGLESA NÃO INDEFERIDA

113 AYSLANNE AMANCIO LUCAS 020XXXXXX09 200XXXXX371 13/11/1987 BIOLOGIA NÃO DEFERIDA

114 JOSE CRISTIANO CHAVES DIAS 947XXXXXX53 990XXXXX614 17/05/1982 FÍSICA NÃO DEFERIDA

115 FELIPE DO NASCIMENTO MATIAS 054XXXXXX47 200XXXXX347 01/12/1992 FÍSICA NÃO DEFERIDA

116 ERIKA MARIA FREIRES VIEIRA 609XXXXXX14 200XXXXX349 29/05/1999 SOCIOLOGIA NÃO DEFERIDA



117 ISNAYA KELLE DE SOUSA FERREIRA 066XXXXXX90 200XXXXX784 10/08/1996 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

118 DANIEL SILVA VALENTIM 071XXXXXX46 200XXXXX739 03/01/1998 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

119 ADRIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 015XXXXXX30 200XXXXX379 09/05/1986 GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA

120 LUCAS MOTA DA SILVA 049XXXXXX08 200XXXXX500 04/11/1997 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

121 HERNANCIR MOREIRA DE SOUZA JUNIOR 023XXXXXX19 200XXXXX603 17/09/1986 FÍSICA NÃO DEFERIDA

122 LEONARDO LIMA XAVIER 917XXXXXX34 324XXX297 25/05/1979 L. PORTUGUESA NÃO DEFERIDA

123 LEONARDO LIMA XAVIER 917XXXXXX34 324XXX297 25/05/1979 L. ESPANHOLA NÃO DEFERIDA

124 RAUL DA SILVA OLIVEIRA 041XXXXXX05 200XXXXX687 19/05/1990 ED. FÍSICA NÃO DEFERIDA

125 JOSE DE ARAUJO ROSENO DE ALMEIDA 041XXXXXX05 200XXXXX563 28/11/1996 FÍSICA NÃO DEFERIDA

126 ISMAIAS PEREIRA COELHO 019XXXXXX24 200XXXXX456 21/02/1986 FÍSICA NÃO DEFERIDA

127 EMANUELLA NOGUEIRA CLEMENTINO 018XXXXXX98 990XXXXX840 27/12/1984 BIOLOGIA NÃO DEFERIDA

128 EVA NATALIA BARRETO DUARTE 733XXXXXX53 200XXXXX083 10/07/1976 HISTÓRIA NÃO DEFERIDA

129 MARCIEL CARLOS DE SOUSA 086XXXXXX65 227X660 26/01/1987 FILOSOFIA NÃO DEFERIDA

130 LUZANEIDE FERREIRA LIMA 058XXXXXX58 201XXXXX460 27/10/1984 BIOLOGIA NÃO DEFERIDA

131 IVAN ARAUJO SILVA 480XXXXXX78 200XXXXX000 15/04/2009 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

132 ELIAS RIBEIRO DE AQUINO 060XXXXXX79 200XXXXX149 04/10/1994 MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA

133 VALERIA LEOPOLDINA FARIAS RIBEIRO 054XXXXXX66 200XXXXX 08/06/1993 SOCIOLOGIA NÃO DEFERIDA

134 VALERIA LEOPOLDINA FARIAS RIBEIRO 054XXXXXX66 200XXXXX 08/06/1993 FILOSOFIA NÃO DEFERIDA

135 LO-RUAMA MEIRELES DA SILVA 062XXXXXX24 200XXXXX811 20/08/1996 BIOLOGIA NÃO DEFERIDA

136 FABIO LOPES DA SILVA 026XXXXXX55 200XXXXX200 28/05/1985 ED. FÍSICA NÃO DEFERIDA

137 MARIZA RAYANE DA SILVA PEREIRA 099XXXXXX99 403X138 23/10/1996 GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA

138 ANTONIO FELIPE BESERRA 061XXXXXX35 200XXXXX327 16/07/1995 GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA



139 ANTONIO FELIPE BESERRA 061XXXXXX35 200XXXXX327 16/07/1995 HISTÓRIA NÃO DEFERIDA

140 CICERO GILBERTO BARROS GOMES 893XXXXXX91 990XXXXX572 26/03/1983 ARTE NÃO DEFERIDA

141 ANDERSON DE ARAUJO MONTEIRO 947XXXXXX00 201XXXXX506 25/04/1983 BIOLOGIA NÃO DEFERIDA

____________________________ Icó/CE, 11 de janeiro de 2024.
                        CPF: 403.528.893-49
                       Mat: 22000112327218

 


